Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»

ПРИКАЗ

31 августа 2022г. № 394
г. Новоалександровск

Об организации питания в МОУ гимназия № 1

В соответствии с п. 1 статьи 37 Закона 273-ФЗ "Об образовании в РФ", на
основании требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20, СПЗ.1/2.4.3598-20 от 30.06.2020
г. № 16, с целью улучшения организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций Новоалександровского городского округа
Ставропольского края и приказа управления образования администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24.08.2022
г. № 496.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать питание в МОУ гимназия №1 на 2022 - 2023 учебный год.
2.Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов с
охватом 100%.
3.Организовать питание обучающихся из числа детей с ОВЗ и инвалидностью,
находящихся на индивидуальном обучении и детей сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей
4. Организовать дополнительным питанием учащихся, посещающих ГПД.
5. Обеспечить охват учащихся 5-11 классов горячим питанием не ниже 98%.
6. Организовать питание учащихся из числа льготных категорий в количестве
многодетные и малоимущие.
7. Создать бракеражную комиссию в срок до 01.09.2022г.
8. Назначить ответственным за организацию питания учащихся МОУ гимназия
№1 заместителя директора Олейникову Нину Стефановну.
9. Контроль за полным и рациональнымт$вй®^зованием средств, выделенных

Директор МОУ гимназия № 1
С приказом ознакомлена:

Синицина